



06 de Julho de 2020

DIÁRIO OFICIAL DE AURIFLÂNDIA

www.auriflândia.sp.gov.br - www.auriflândia.sp.gov.br/doi

Ano 2020 - Edição nº 265 - ORDINARIA

SUMÁRIO

COMPRAS E

COMPRAS E

RECURSOS

COMPRAS E

COMPRAS E

RECURSOS

1

3

6

IMPrensa OFICIAL

Lei nº 2442, de 16 de maio de 2017, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 000, de 25 de setembro de 2017. Publicação centralizada e coordenada pelo Departamento de Administração divisão de Comunicação da Prefeitura de Auriflândia - SP

Contato: imprensa@auriflândia.sp.gov.br

Telefone: 17 3482-9000

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Auriflândia poderão ser consultadas através da internet, no endereço eletrônico: www.auriflândia.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.auriflândia.sp.gov.br/doi/

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Auriflândia

CNPJ 45.660.594/0001-03

Rua João Pacheco de Lima, 44-65, Centro

Telefone: 17 3482-9000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Auriflândia garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.auriflândia.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.improfic.com.br/auriflândia

imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 2442, de 16 de maio de 2017

**COMPRAS E LICITAÇÃO****PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA**

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº. 0200002799/2020 - Processo Licitatório nº. 40/2020 - Edital nº. 32/2020 - Pregão Presencial-SRP nº. 23/2020.. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o resumo da Ata para Registro do Preço das empresas: CIRURGICA OLIMPIO EIRELI-EPP, CNPJ nº 01.140.868/0001-50, Inscrição Estadual nº 647.262.336.117, estabelecida na Rua João Antonio Sicoli, nº 560, Jardim Maracanã, CEP 15092-050, São José do Rio Preto-SP; Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade/Marca/Quantidade Valor Unitário/Total: 31 094.001.054 COLETOR PERFUCORTANTE DE 13 LTS UN VIVABOX 450 3,00 1.350,00; 45 093.001.223 EQUIPO P/SORO MACRO GOTAS UN BIOBASE 4.500 0,92 4.140,00; 93 041.006.163 LUVA PROCEDIMENTO GRANDE CX C/100 UN MEDIX 135 39,50 5.332,50; 95 094.001.138 LUVA PROCEDIMENTO MEDIA CX.C/100 UN CX MEDIX 1.350 38,50 51.975,00; 97 041.006.164 LUVA PROCEDIMENTO PEQUENA CX C/100 UN CX NUGARD 1.350 39,50 53.325,00; 121 094.001.337 POLVIDINE TOPICO 10% 1 LITRO LT FARMAX 18 17,40 313,20; 125 094.001.086 SCALP N.23 UN SOLIDOR 2.700 0,23 621,00; 129 094.001.087 SCALPE N.25 UN MEDIX 900 0,23 207,00. DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA., CNPJ nº 56.081.482/0001-06, Inscrição Estadual nº 582.196.195.118, estabelecida na Rua Paulo de Frontim, nº 25, Vila Virgínia, CEP 14030-430, Ribeirão Preto-SP; Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade/Marca/Quantidade Valor Unitário/Total: 15 094.001.127 ALGODAO 500GR RL NEVOA 270 9,00 2.430,00; 35 041.001.587 COMPRESSA CIRURGICA GRANDE PCT AMERICA 90 47,00 4.230,00; 63 041.001.207 FITA ADESIVA DE CREPE 16X50 ROLO ADERE 900 2,12 1.908,00; 119 041.002.006 PAPEL LENÇOL 50X50 CM ROLO DESCARBOX 360 4,70 1.692,00; 139 041.001.040 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML FR JP 1.800 3,90 7.020,00; 147 094.001.003 SORO GLICOFISIOLÓGICO 1000ML FR JP 90 4,55 409,50; 149 094.001.247 SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML UN JP 450 2,43 1.093,50; 151 041.002.058 SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML FR JP 1.350 2,93 3.955,50; 153 094.001.143 SORO GLICOSADO DE 1000 ML FR JP 180 4,60 828,00; 155 094.001.144 SORO GLICOSADO DE 500 ML FR JP 180 2,95 531,00; 162 094.001.106 VASELINA LIQUIDA FR 1000 ML FR VIC PHARMA 18

19,40 349,20. PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI-EPP., CNPJ nº 14.504.853/0001-75, Inscrição Estadual nº 304.059.322.116, estabelecida a Avenida Carlos Barozzi, nº 713, Brasilândia, CEP 15606-178, Fernandópolis-SP; Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade/Marca/Quantidade Valor Unitário/Total: 34 041.002.297 COLETOR UNIVERSAL C/ROSCA C/PÁ, NÃO UN ESTERIL 530B ML 300 0,29 87,00; 39 094.001.536 CURATIVO ANTI-SEPTICO ADERENTE CX BLOOD STOP 27 3,47 93,69; 40 094.001.536 CURATIVO ANTI-SEPTICO ADERENTE CX BLOOD STOP 3 3,47 10,41; 48 094.001.176 ESCOVA CERVICAL N/ESTERIL C/100 PCT KOLPLAST 20 18,38 367,60; 58 094.001.360 ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO UN KOPLAST 250 0,80 200,00; 60 094.001.479 ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO G UN KOLPLAST 200 0,95 190,00; 64 041.001.207 FITA ADESIVA DE CREPE 16X50 ROLO HOSPFLEX 100 2,45 245,00; 69 094.001.209 FORMOL LIQUIDO 37% - 1000 ML LT QUIMESP 18 15,51 279,18; 70 094.001.209 FORMOL LIQUIDO 37% - 1000 ML LT QUIMESP 2 15,51 31,02; 126 094.001.086 SCALP N.23 UN LABOR 300 0,28 84,00; 128 094.001.085 SCALPE N.21 UN LABOR 300 0,28 84,00; 130 094.001.087 SCALPE N.25 UN LABOR 100 0,28 28,00; 136 094.001.089 SERINGA DESC. DE 10ML. UN DESCARPACK 150 0,38 57,00; 150 094.001.247 SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML UN JP 50 3,20 160,00. MEDPAPER COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI., CNPJ nº 15.311.878/0001-15, Inscrição Estadual nº 451.046.429.115, estabelecida na Avenida Eliezer Magalhães, nº 3887, Jardim Alvorada, CEP 15137-112, Mirassol-SP; Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade/Marca/Quantidade Valor Unitário/Total: 16 094.001.127 ALGODAO 500GR RL NATHY 30 11,78 353,40; 29 041.004.364 AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL, MANPGCAT LONGAFORTCLEAN 270 32,50 8.775,00; 30 041.004.364 AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL, MANPGCAT LONGAFORTCLEAN 30 32,50 975,00; 37 036.001.014 COTONETES C/ 150 UN AFFAGIO 90 1,85 166,50; 38 036.001.014 COTONETES C/ 150 UN AFFAGIO 10 1,85 18,50; 66 094.001.218 FITA AUTOCLAVE 19MMX30M-3M RL CIEX 50 2,95 147,50; 82 092.001.009 LAMINA DE MICROSCOPIA FOSCA C/50 CX ADLIN 20 5,94 118,80; 120 041.002.006 PAPEL LENÇOL 50X50 CM ROLO FORTCLEAN 40 5,05 202,00; 123 092.001.010 PRESERVATIVO NAO LUBRIFICADO CX BLOWTEX 567 36,49 20.689,83; 124 092.001.010 PRESERVATIVO NAO LUBRIFICADO CX BLOWTEX 63 36,49 2.298,87; 148 094.001.003 SORO GLICOFISIOLÓGICO 1000ML FR JP 10 6,31 63,10; 163 094.001.106 VASELINA LIQUIDA FR 1000 ML FR VICPHARMA 2 23,74 47,48. MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.,



CNPJ nº 03.434.334/0001-61, Inscrição Estadual nº 492.395.989.110, estabelecida na Rua Anhanguera, nº 876, Jardim Piratininga, CEP 06230-110, Osasco-SP; Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade/Marca/Quantidade Valor Unitário/Total: 85 094.001.220 LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0 PAR SANRO 405 1,45 587,25; 87 094.001.242 LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 PR SANRO 405 1,45 587,25; 89 094.001.058 LUVA CIRURGICA N.7,5 ESTERIL PR SANRO 720 1,45 1.044,00; 91 094.001.059 LUVA CIRURGICA N.8,0 ESTERIL PR SANRO 648 1,45 939,60; 101 094.001.308 MASCARA DESCARTAVEL C/ 50 CX NURMED 450 51,90 23.355,00; 160 041.006.117 TOUCA DESCARTAVEL CX HNDESC 45 13,50 607,50. PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI ME, CNPJ nº 05.159.591/0001-68, estabelecida a Rua São Paulo, nº 39, Medeiros, CEP 75902-140, Rio Verde-GO; Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade/Marca/Quantidade Valor Unitário/Total: 53 094.001.201 ESPATULA DE AYRES C/100 PC THEOTO 270 4,48 1.209,60; 55 094.001.325 ESPECULO DESCARTAVEL MEDIO UN ADLIN 2.250 0,75 1.687,50; 57 094.001.360 ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO UN ADLIN 2.250 0,69 1.552,50; 59 094.001.479 ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO G UN ADLIN 1.800 0,84 1.512,00; 65 094.001.218 FITA AUTOCLAVE 19MMX30M-3M RL MASTERFIX 450 2,50 1.125,00; 71 041.001.141 GAZE PCT. C/500 G TAMANHO GRANDE PCT GO MED 1.800 13,30; 23.940,00; 75 094.001.219 LAMINA DE BISTURI 11 CX C/100 CX WILTEX 18 23,60 424,80; 77 094.001.241 LAMINA DE BISTURI 21 CX C/100 CX WILTEX 18 21,50 387,00; 79 094.001.598 LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100 CX WILTEX 18 23,00 414,00; 81 092.001.009 LAMINA DE MICROSCOPIA FOSCA C/50 CX SOLIDOR 180 4,22 759,60. CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELI ME., CNPJ nº 26.756.192/0001-54, Inscrição Estadual nº 647.855.877.112, estabelecida a Avenida Murchi Homsy, nº 2700, Bairro Jardim Quinta das Paineiras, CEP 15080-445, São José do Rio Preto-SP; Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade/Marca/Quantidade Valor Unitário/Total: 2 094.001.004 ABAIXADOR LINGUA C/100 PT ESTILO 10 3,25 32,50; 18 094.001.491 ALMOTOLIA PLASTICA 300 ML TRANSPARENTE UN JPROLAB 5 3,45 17,25; 19 094.001.019 ATADURA CREPE 10CMX1,80 M PCT ORTOCREN 810 4,13 3.345,30; 20 094.001.019 ATADURA CREPE 10CMX1,80 M PCT ORTOCREN 90 4,13 371,70; 22 094.001.020 ATADURA CREPE 12CMX1,80 M PCT ORTOCREN 90 4,99 449,10; 24 041.001.605 ATADURA CREPE 15 CMX1,80M PCT ORTOCREN 90 6,35 571,50; 26 094.001.022 ATADURA CREPE 20CMX1,80M PCT ORTOCREN 90 8,59 773,10; 27 094.001.018 ATADURA CREPE 8CMX1,80 PT ORTOCREN 810 2,89 2.340,90; 28 094.001.018 ATADURA CREPE 8CMX1,80 PT ORTOCREN

90 2,89 260,10; 32 094.001.054 COLETOR PERFUCORTANTE DE 13 LTS UN FLEXPOL 50 4,39 219,50; 41 094.001.538 DRENO DE PENROSE M UN BRASIL 45 0,65 29,25; 42 094.001.538 DRENO DE PENROSE M UN BRASIL 5 0,65 3,25; 43 410.001.017 DRENO DE PENROSE P. UN BRASIL 45 0,65 29,25; 44 410.001.017 DRENO DE PENROSE P. UN BRASIL 5 0,65 3,25; 49 094.001.165 ESCOVA P/ LIMPEZA DE MAO UN CONDOR 45 3,49 157,05; 50 094.001.165 ESCOVA P/LIMPEZA DE MAO UN CONDOR 5 3,49 17,45; 54 094.001.201 ESPATULA DE AYRES C/100 PC ESTILO 30 4,97 149,10; 62 094.001.668 FIO MONONYLON Nº2 CX C/24 CX TECHNOFIO 4 32,19 128,76; 74 094.001.240 GEL P/ ECG E ULTRASONOGRAFIAS 5000G GL MULTIGEL 2 16,79 33,58; 76 094.001.219 LAMINA DE BISTURI 11 CX C/100 CX SOLIDOR 2 30,95 61,90; 78 094.001.241 LAMINA DE BISTURI 21 CX C/100 CX SOLIDOR 2 29,95 59,90; 80 094.001.598 LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100 CX SOLIDOR 2 29,95 59,90; 84 094.001.037 LAMINAS PARA TRICOTOMIA CX LORD 10 4,95 49,50; 86 094.001.220 LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0 PAR MEDIX 45 1,91 85,95; 88 094.001.242 LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 PR MEDIX 45 1,91 85,95; 90 094.001.058 LUVA CIRURGICA N.7,5 ESTERIL PR MEDIX 80 1,91 152,80; 92 094.001.059 LUVA CIRURGICA N.8,0 ESTERIL PR MEDIX 72 1,91 137,52; 100 041.001.039 LUVAS GINECOLOGICA DESC. PCT C/ 100 PCT LUPLAST 7 8,55 59,85; 106 094.001.147 MASCARA P/ NEBULIZACAO INFANTIL UN DARU 2 8,15 16,30; 108 094.001.068 MASCARA PARA NEBULIZACAO ADULTO UN DARU 2 8,15 16,30; 110 094.001.434 MONONYLON 3-0 CX C/24 CX TECHNOFIO 2 32,19 64,38; 112 094.001.376 MONONYLON 4-0 CX C/24 CX TECHNOFIO 4 32,19 128,76; 114 094.001.292 MONONYLON 5-0 CX C/24 CX TECHNOFIO 4 32,19 128,76; 116 094.001.436 MONONYLON 6-0 CX C/24 CX TECHNOFIO 4 32,19 128,76; 117 434.001.004 PAPEL CREPADO CX HOSPFLEX 18 279,50 5.031,00; 118 434.001.004 PAPEL CREPADO CX HOSPFLEX 2 279,50 559,00; 122 094.001.337 POLVIDINE TOPICO 10% 1 LITRO LT VIC PHARMA 2 23,29 46,58; 132 094.001.420 SERINGA DESC. 20 ML S/AG UN DESCARPACK 200 0,57 114,00; 134 094.001.419 SERINGA DESC. 5 ML S/AG UN DESCARPACK 300 0,23 69,00; 154 094.001.143 SORO GLICOSADO DE 1000 ML FR JP 20 6,25 125,00; 156 094.001.144 SORO GLICOSADO DE 500 ML FR JP 20 4,12 82,40; 161 041.006.117 TOUCA DESCARTAVEL CX ANADONA 5 14,35 71,75. CIRÚRGICA UNIÃO LTDA., CNPJ nº 04.063.331/0001-21, Inscrição Estadual nº 587.122.394.114, estabelecida na Rua 25, 1908/1928, Jardim São Paulo, CEP 13503-010, Rio Claro-SP; Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade/Marca/Quantidade Valor Unitário/Total: 1 094.001.004 ABAIXADOR LINGUA C/100 PT ESTILO 90 2,70 243,00; 13 373.001.042 ALCOOL IODADO LT



RIOQUIMICA 18 10,28 185,04; 14 373.001.042 ALCOOL IODADO LT RIOQUIMICA 2 10,28 20,56; 17 094.001.491 ALMOTOLIA PLASTICA 300 ML TRANSPARENUTNE TAYLOR 45 2,45 110,25; 33 041.002.297 COLETOR UNIVERSAL C/ROSCA C/PÁ, NÃO UENSTERIL 5C0 RMALL 2.700 0,20 540,00; 47 094.001.176 ESCOVA CERVICAL N/ESTERIL C/100 PCT KOLPLAST 180 15,60 2.808,00; 61 094.001.668 FIO MONONYLON Nº2 CX C/24 CX SHALON 41 29,00 1.189,00; 73 094.001.240 GEL P/ ECG E ULTRASONOGRAFIAS 5000G GL MULTIGEL 18 15,70 282,60; 83 094.001.037 LAMINAS PARA TRICOTOMIA CX LORD 90 1,50 135,00; 99 041.001.039 LUVAS GINECOLOGICA DESC. PCT C/ 100 PCT LUPLAST 65 8,10 526,50; 105 094.001.147 MASCARA P/ NEBULIZACAO INFANTIL UN DARU 18 5,45 98,10; 107 094.001.068 MASCARA PARA NEBULIZACAO ADULTO UN DARU 18 5,45 98,10; 109 094.001.434 MONONYLON 3-0 CX C/24 CX SHALON 25 29,00 725,00; 111 094.001.376MONONYLON 4-0 CX C/24 CX SHALON 41 29,00 1.189,00; 113 094.001.292 MONONYLON 5-0 CX C/24 CX SHALON 41 29,00 1.189,00; 115 094.001.436 MONONYLON 6-0 CX C/24 CX SHALON 41 29,00 1.189,00; 159 381.001.163 TESTE DE GRAVIDEZ C/100 UN CX BIOCON 4 90,00 360,00. MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CNPJ nº 32.421.421/0001-82, Inscrição Estadual nº 018.572.729-57, estabelecida a Avenida Pintassilgo, nº 462, Parque das Laranjeiras, CEP 87083-085, Maringá-PR; Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade/Marca/Quantidade Valor Unitário/Total: 21 094.001.020 ATADURA CREPE 12CMX1,80 M PCT ANAPOLIS 810 4,78 3.871,80; 23 041.001.605 ATADURA CREPE 15 CMX1,80M PCT ANAPOLIS 810 5,64 4.568,40; 25 094.001.022 ATADURA CREPE 20CMX1,80M PCT ANAPOLIS 810 7,20 5.832,00; 46 093.001.223 EQUIPO P/SORO MACRO GOTAS UN DESCARPACK 500 1,17 585,00; 51 094.001.544 ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5 UN MISSNER 720 5,74 4.132,80; 52 094.001.544 ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5 UN MISSNER 80 5,74 459,20; 56 094.001.325 ESPECULO DESCARTAVEL MEDIO UN CRALPLAST 250 0,84 210,00; 67 094.001.030 FITA MICROPORE 2,5MMX10 RL MISSNER 900 1,74 1.566,00; 68 094.001.030 FITA MICROPORE 2,5MMX10 RL MISSNER 100 1,74 174,00; 72 041.001.141 GAZE PCT. C/500 G TAMANHO GRANDE PCT KARINA 200 15,20 3.040,00; 94 041.006.163 LUVA PROCEDIMENTO GRANDE CX C/100 UN CX. NUGARD 15 42,90 643,50; 96 094.001.138 LUVA PROCEDIMENTO MEDIA CX.C/100 UN. CX NUGARD 150 42,90 6.435,00; 98 041.006.164 LUVA PROCEDIMENTO PEQUENA CX C/100 UN CX NUGARD 150 42,90 6.435,00; 102 094.001.308 MASCARA DESCARTAVEL C/ 50 CX M2 LIFE 50 60,00 3.000,00; 127 094.001.085 SCALPE N.21 UN LABOR IMPORT 2.700 0,21 567,00; 131 094.001.420 SERINGA DESC. 20 ML S/AG UN

094.001.419 SERINGA DESC. 5 ML S/AG UN RYMCO 2.700 0,125 337,50; 135 094.001.089 SERINGA DESC. DE 10ML. UN RYMCO 1.350 0,229 309,15; 140 041.001.040 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML FR EQUIPLEX 200 4,58 916,00; 141 094.001.142 SORO FISIOLÓGICO 100ML FR EQUIPLEX 1.800 2,04 3.672,00; 142 094.001.142 SORO FISIOLÓGICO 100ML FR EQUIPLEX 200 2,04 408,00; 143 094.001.100 SORO FISIOLÓGICO 250ML FR EQUIPLEX 1.800 2,11 3.798,00; 144 094.001.100 SORO FISIOLÓGICO 250ML FR EQUIPLEX 200 2,11 422,00; 145 041.001.042 SORO FISIOLÓGICO 500ML UN EQUIPLEX 2.700 2,399 6.477,30; 146 041.001.042 SORO FISIOLÓGICO 500ML UN EQUIPLEX 300 2,399 719,70; 152 041.002.058 SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML FR EQUIPLEX 150 3,32 498,00. Prefeitura Municipal de Auriflândia, aos seis dias do mês de julho de dois mil e vinte. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº. 0200002799/2020 - Processo Licitatório nº. 40/2020 - Edital nº. 32/2020 - Pregão Presencial-SRP nº. 23/2020.. A Prefeitura Municipal de Auriflândia, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o resumo da Ata para Registro do Preço das empresas: CIRURGICA OLIMPIO EIRELI-EPP, CNPJ nº 01.140.868/0001-50, Inscrição Estadual nº 647.262.336.117, estabelecida na Rua João Antonio Sicoli, nº 560, Jardim Maracanã, CEP 15092-050, São José do Rio Preto-SP; Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade/Marca/Quantidade Valor Unitário/Total: 31 094.001.054 COLETOR PERFUCORTANTE DE 13 LTS UN VIVABOX 450 3,00 1.350,00; 45 093.001.223 EQUIPO P/SORO MACRO GOTAS UN BIOBASE 4.500 0,92 4.140,00; 93 041.006.163 LUVA PROCEDIMENTO GRANDE CX C/100 UN MEDIX 135 39,50 5.332,50; 95 094.001.138 LUVA PROCEDIMENTO MEDIA CX.C/100 UN CX MEDIX 1.350 38,50 51.975,00; 97 041.006.164 LUVA PROCEDIMENTO PEQUENA CX C/100 UN CX NUGARD 1.350 39,50 53.325,00; 121 094.001.337 POLVIDINE TOPICO 10% 1 LITRO LT FARMAX 18 17,40 313,20; 125 094.001.086 SCALP N.23 UN SOLIDOR 2.700 0,23 621,00; 129 094.001.087 SCALPE N.25 UN MEDIX 900 0,23 207,00. DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA., CNPJ nº 56.081.482/0001-06, Inscrição Estadual nº 582.196.195.118, estabelecida na Rua Paulo de Frontim, nº 25, Vila Virgínia, CEP 14030-430, Ribeirão Preto-SP; Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade/Marca/Quantidade Valor Unitário/Total: 15 094.001.127 ALGODAO 500GR RL NEVOA 270 9,00 2.430,00; 35 041.001.587 COMPRESSA



CIRURGICA GRANDE PCT AMERICA 90 47,00 4.230,00; 63 041.001.207 FITA ADESIVA DE CREPE 16X50 ROLO ADERE 900 2,12 1.908,00; 119 041.002.006 PAPEL LENÇOL 50X50 CM ROLO DESCARBOX 360 4,70 1.692,00; 139 041.001.040 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML FR JP 1.800 3,90 7.020,00; 147 094.001.003 SORO GLICOFISIOLÓGICO 1000ML FR JP 90 4,55 409,50; 149 094.001.247 SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML UN JP 450 2,43 1.093,50; 151 041.002.058 SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML FR JP 1.350 2,93 3.955,50; 153 094.001.143 SORO GLICOSADO DE 1000 ML FR JP 180 4,60 828,00; 155 094.001.144 SORO GLICOSADO DE 500 ML FR JP 180 2,95 531,00; 162 094.001.106 VASELINA LIQUIDA FR 1000 ML FR VIC PHARMA 18 19,40 349,20. PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI-EPP., CNPJ nº 14.504.853/0001-75, Inscrição Estadual nº 304.059.322.116, estabelecida a Avenida Carlos Barozzi, nº 713, Brasilândia, CEP 15606-178, Fernandópolis-SP; Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade/Marca/Quantidade Valor Unitário/Total: 34 041.002.297 COLETOR UNIVERSAL C/ROSCA C/PÁ, NÃO UN ESTERIL 530B ML 300 0,29 87,00; 39 094.001.536 CURATIVO ANTI-SEPTICO ADERENTE CX BLOOD STOP 27 3,47 93,69; 40 094.001.536 CURATIVO ANTI-SEPTICO ADERENTE CX BLOOD STOP 3 3,47 10,41; 48 094.001.176 ESCOVA CERVICAL N/ESTERIL C/100 PCT KOLPLAST 20 18,38 367,60; 58 094.001.360 ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO UN KOPLAST 250 0,80 200,00; 60 094.001.479 ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO G UN KOLPLAST 200 0,95 190,00; 64 041.001.207 FITA ADESIVA DE CREPE 16X50 ROLO HOSPFLEX 100 2,45 245,00; 69 094.001.209 FORMOL LIQUIDO 37% - 1000 ML LT QUIMESP 18 15,51 279,18; 70 094.001.209 FORMOL LIQUIDO 37% - 1000 ML LT QUIMESP 2 15,51 31,02; 126 094.001.086 SCALP N.23 UN LABOR 300 0,28 84,00; 128 094.001.085 SCALPE N.21 UN LABOR 300 0,28 84,00; 130 094.001.087 SCALPE N.25 UN LABOR 100 0,28 28,00; 136 094.001.089 SERINGA DESC. DE 10ML. UN DESCARPACK 150 0,38 57,00; 150 094.001.247 SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML UN JP 50 3,20 160,00. MEDPAPER COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI., CNPJ nº 15.311.878/0001-15, Inscrição Estadual nº 451.046.429.115, estabelecida na Avenida Eliezer Magalhães, nº 3887, Jardim Alvorada, CEP 15137-112, Mirassol-SP; Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade/Marca/Quantidade Valor Unitário/Total: 16 094.001.127 ALGODAO 500GR RL NATHY 30 11,78 353,40; 29 041.004.364 AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL, MANPGCAT LONGAFORTCLEAN 270 32,50 8.775,00; 30 041.004.364 AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL, MANPGCAT LONGAFORTCLEAN 30 32,50 975,00; 37 036.001.014 COTONETES C/ 150 UN AFFAGIO 90 1,85 166,50; 38

036.001.014 COTONETES C/ 150 UN AFFAGIO 10 1,85 18,50; 66 094.001.218 FITA AUTOCLAVE 19MMX30M-3M RL CIEX 50 2,95 147,50; 82 092.001.009 LAMINA DE MICROSCOPIA FOSCA C/50 CX ADLIN 20 5,94 118,80; 120 041.002.006 PAPEL LENÇOL 50X50 CM ROLO FORTCLEAN 40 5,05 202,00; 123 092.001.010 PRESERVATIVO NAO LUBRIFICADO CX BLOWTEX 567 36,49 20.689,83; 124 092.001.010 PRESERVATIVO NAO LUBRIFICADO CX BLOWTEX 63 36,49 2.298,87; 148 094.001.003 SORO GLICOFISIOLÓGICO 1000ML FR JP 10 6,31 63,10; 163 094.001.106 VASELINA LIQUIDA FR 1000 ML FR VICPHARMA 2 23,74 47,48. MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI., CNPJ nº 03.434.334/0001-61, Inscrição Estadual nº 492.395.989.110, estabelecida na Rua Anhanguera, nº 876, Jardim Piratininga, CEP 06230-110, Osasco-SP; Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade/Marca/Quantidade Valor Unitário/Total: 85 094.001.220 LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0 PAR SANRO 405 1,45 587,25; 87 094.001.242 LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 PR SANRO 405 1,45 587,25; 89 094.001.058 LUVA CIRURGICA N.7,5 ESTERIL PR SANRO 720 1,45 1.044,00; 91 094.001.059 LUVA CIRURGICA N.8,0 ESTERIL PR SANRO 648 1,45 939,60; 101 094.001.308 MASCARA DESCARTAVEL C/ 50 CX NURMED 450 51,90 23.355,00; 160 041.006.117 TOUCA DESCARTAVEL CX HNDESC 45 13,50 607,50. PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI ME, CNPJ nº 05.159.591/0001-68, estabelecida a Rua São Paulo, nº 39, Medeiros, CEP 75902-140, Rio Verde-GO; Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade/Marca/Quantidade Valor Unitário/Total: 53 094.001.201 ESPATULA DE AYRES C/100 PC THEOTO 270 4,48 1.209,60; 55 094.001.325 ESPECULO DESCARTAVEL MEDIO UN ADLIN 2.250 0,75 1.687,50; 57 094.001.360 ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO UN ADLIN 2.250 0,69 1.552,50; 59 094.001.479 ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO G UN ADLIN 1.800 0,84 1.512,00; 65 094.001.218 FITA AUTOCLAVE 19MMX30M-3M RL MASTERFIX 450 2,50 1.125,00; 71 041.001.141 GAZE PCT. C/500 G TAMANHO GRANDE PCT GO MED 1.800 13,30 23.940,00; 75 094.001.219 LAMINA DE BISTURI 11 CX C/100 CX WILTEX 18 23,60 424,80; 77 094.001.241 LAMINA DE BISTURI 21 CX C/100 CX WILTEX 18 21,50 387,00; 79 094.001.598 LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100 CX WILTEX 18 23,00 414,00; 81 092.001.009 LAMINA DE MICROSCOPIA FOSCA C/50 CX SOLIDOR 180 4,22 759,60. CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELI ME., CNPJ nº 26.756.192/0001-54, Inscrição Estadual nº 647.855.877.112, estabelecida a Avenida Murchi Homsí, nº 2700, Bairro Jardim Quinta das Paineiras, CEP 15080-445, São José do Rio Preto-SP; Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade/Marca/Quantidade Valor Unitário/Total: 2



094.001.004 ABAIXADOR LINGUA C/100 PT ESTILO 10 3,25 32,50; 18 094.001.491 ALMOTOLIA PLASTICA 300 ML TRANSPARENTE UN JPROLAB 5 3,45 17,25; 19 094.001.019 ATADURA CREPE 10CMX1,80 M PCT ORTOCREN 810 4,13 3.345,30; 20 094.001.019 ATADURA CREPE 10CMX1,80 M PCT ORTOCREN 90 4,13 371,70; 22 094.001.020 ATADURA CREPE 12CMX1,80 M PCT ORTOCREN 90 4,99 449,10; 24 041.001.605 ATADURA CREPE 15 CMX1,80M PCT ORTOCREN 90 6,35 571,50; 26 094.001.022 ATADURA CREPE 20CMX1,80M PCT ORTOCREN 90 8,59 773,10; 27 094.001.018 ATADURA CREPE 8CMX1,80 PT ORTOCREN 810 2,89 2.340,90; 28 094.001.018 ATADURA CREPE 8CMX1,80 PT ORTOCREN 90 2,89 260,10; 32 094.001.054 COLETOR PERFUCORTANTE DE 13 LTS UN FLEXPOL 50 4,39 219,50; 41 094.001.538 DRENO DE PENROSE M UN BRASIL 45 0,65 29,25; 42 094.001.538 DRENO DE PENROSE M UN BRASIL 5 0,65 3,25; 43 410.001.017 DRENO DE PENROSE P. UN BRASIL 45 0,65 29,25; 44 410.001.017 DRENO DE PENROSE P. UN BRASIL 5 0,65 3,25; 49 094.001.165 ESCOVA P/ LIMPEZA DE MAO UN CONDOR 45 3,49 157,05; 50 094.001.165 ESCOVA P/LIMPEZA DE MAO UN CONDOR 5 3,49 17,45; 54 094.001.201 ESPATULA DE AYRES C/100 PC ESTILO 30 4,97 149,10; 62 094.001.668 FIO MONONYLON Nº2 CX C/24 CX TECHNOFIO 4 32,19 128,76; 74 094.001.240 GEL P/ ECG E ULTRASONOGRAFIAS 5000G GL MULTIGEL 2 16,79 33,58; 76 094.001.219 LAMINA DE BISTURI 11 CX C/100 CX SOLIDOR 2 30,95 61,90; 78 094.001.241 LAMINA DE BISTURI 21 CX C/100 CX SOLIDOR 2 29,95 59,90; 80 094.001.598 LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100 CX SOLIDOR 2 29,95 59,90; 84 094.001.037 LAMINAS PARA TRICOTOMIA CX LORD 10 4,95 49,50; 86 094.001.220 LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0 PAR MEDIX 45 1,91 85,95; 88 094.001.242 LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 PR MEDIX 45 1,91 85,95; 90 094.001.058 LUVA CIRURGICA N.7,5 ESTERIL PR MEDIX 80 1,91 152,80; 92 094.001.059 LUVA CIRURGICA N.8,0 ESTERIL PR MEDIX 72 1,91 137,52; 100 041.001.039 LUVAS GINECOLOGICA DESC. PCT C/ 100 PCT LUPLAST 7 8,55 59,85; 106 094.001.147 MASCARA P/ NEBULIZACAO INFANTIL UN DARU 2 8,15 16,30; 108 094.001.068 MASCARA PARA NEBULIZACAO ADULTO UN DARU 2 8,15 16,30; 110 094.001.434 MONONYLON 3-0 CX C/24 CX TECHNOFIO 2 32,19 64,38; 112 094.001.376 MONONYLON 4-0 CX C/24 CX TECHNOFIO 4 32,19 128,76; 114 094.001.292 MONONYLON 5-0 CX C/24 CX TECHNOFIO 4 32,19 128,76; 116 094.001.436 MONONYLON 6-0 CX C/24 CX TECHNOFIO 4 32,19 128,76; 117 434.001.004 PAPEL CREPADO CX HOSPFLEX 18 279,50 5.031,00; 118 434.001.004 PAPEL CREPADO CX HOSPFLEX 2 279,50 559,00; 122 094.001.337 POLVIDINE TOPICO 10% 1 LITRO LT VIC PHARMA 2 23,29 46,58; 132 094.001.420 SERINGA DESC. 20 ML S/AG UN DESCARPACK 200 0,57 114,00; 134

094.001.419 SERINGA DESC. 5 ML S/AG UN DESCARPACK 300 0,23 69,00; 154 094.001.143 SORO GLICOSADO DE 1000 ML FR JP 20 6,25 125,00; 156 094.001.144 SORO GLICOSADO DE 500 ML FR JP 20 4,12 82,40; 161 041.006.117 TOUCA DESCARTAVEL CX ANADONA 5 14,35 71,75. CIRÚRGICA UNIÃO LTDA., CNPJ nº 04.063.331/0001-21, Inscrição Estadual nº 587.122.394.114, estabelecida na Rua 25, 1908/1928, Jardim São Paulo, CEP 13503-010, Rio Claro-SP; Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade/Marca/Quantidade Valor Unitário/Total: 1 094.001.004 ABAIXADOR LINGUA C/100 PT ESTILO 90 2,70 243,00; 13 373.001.042 ALCOOL IODADO LT RIOQUIMICA 18 10,28 185,04; 14 373.001.042 ALCOOL IODADO LT RIOQUIMICA 2 10,28 20,56; 17 094.001.491 ALMOTOLIA PLASTICA 300 ML TRANSPARENTE TAYLOR 45 2,45 110,25; 33 041.002.297 COLETOR UNIVERSAL C/ROSCA C/PÁ, NÃO UENSTERIL 5C0 RMALL 2.700 0,20 540,00; 47 094.001.176 ESCOVA CERVICAL N/ESTERIL C/100 PCT KOLPLAST 180 15,60 2.808,00; 61 094.001.668 FIO MONONYLON Nº2 CX C/24 CX SHALON 41 29,00 1.189,00; 73 094.001.240 GEL P/ ECG E ULTRASONOGRAFIAS 5000G GL MULTIGEL 18 15,70 282,60; 83 094.001.037 LAMINAS PARA TRICOTOMIA CX LORD 90 1,50 135,00; 99 041.001.039 LUVAS GINECOLOGICA DESC. PCT C/ 100 PCT LUPLAST 65 8,10 526,50; 105 094.001.147 MASCARA P/ NEBULIZACAO INFANTIL UN DARU 18 5,45 98,10; 107 094.001.068 MASCARA PARA NEBULIZACAO ADULTO UN DARU 18 5,45 98,10; 109 094.001.434 MONONYLON 3-0 CX C/24 CX SHALON 25 29,00 725,00; 111 094.001.376 MONONYLON 4-0 CX C/24 CX SHALON 41 29,00 1.189,00; 113 094.001.292 MONONYLON 5-0 CX C/24 CX SHALON 41 29,00 1.189,00; 115 094.001.436 MONONYLON 6-0 CX C/24 CX SHALON 41 29,00 1.189,00; 159 381.001.163 TESTE DE GRAVIDEZ C/100 UN CX BIOCON 4 90,00 360,00. MULTIHOPEL COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CNPJ nº 32.421.421/0001-82, Inscrição Estadual nº 018.572.729-57, estabelecida a Avenida Pintassilgo, nº 462, Parque das Laranjeiras, CEP 87083-085, Maringá-PR; Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade/Marca/Quantidade Valor Unitário/Total: 21 094.001.020 ATADURA CREPE 12CMX1,80 M PCT ANAPOLIS 810 4,78 3.871,80; 23 041.001.605 ATADURA CREPE 15 CMX1,80M PCT ANAPOLIS 810 5,64 4.568,40; 25 094.001.022 ATADURA CREPE 20CMX1,80M PCT ANAPOLIS 810 7,20 5.832,00; 46 093.001.223 EQUIPO P/SORO MACRO GOTAS UN DESCARPACK 500 1,17 585,00; 51 094.001.544 ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5 UN MISSNER 720 5,74 4.132,80; 52 094.001.544 ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5 UN MISSNER 80 5,74 459,20; 56 094.001.325 ESPECULO DESCARTAVEL MEDIO UN CRALPLAST 250 0,84 210,00; 67 094.001.030 FITA



MISSNER 900 1,74 1.566,00; 68 094.001.030 FITA MICROPORE 2,5MMX10 RL MISSNER 100 1,74 174,00; 72 041.001.141 GAZE PCT. C/500 G TAMANHO GRANDE PCT KARINA 200 15,20 3.040,00; 94 041.006.163 LUVA PROCEDIMENTO GRANDE CX C/100 UN CX. NUGARD 15 42,90 643,50; 96 094.001.138 LUVA PROCEDIMENTO MEDIA CX.C/100 UN. CX NUGARD 150 42,90 6.435,00; 98 041.006.164 LUVA PROCEDIMENTO PEQUENA CX C/100 UN CX NUGARD 150 42,90 6.435,00; 102 094.001.308 MASCARA DESCARTAVEL C/ 50 CX M2 LIFE 50 60,00 3.000,00; 127 094.001.085 SCALPE N.21 UN LABOR IMPORT 2.700 0,21 567,00; 131 094.001.420 SERINGA DESC. 20 ML S/AG UN RYMCO 1.800 0,34 612,00; 133 094.001.419 SERINGA DESC. 5 ML S/AG UN RYMCO 2.700 0,125 337,50; 135 094.001.089 SERINGA DESC. DE 10ML. UN RYMCO 1.350 0,229 309,15; 140 041.001.040 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML FR EQUIPLEX 200 4,58 916,00; 141 094.001.142 SORO FISIOLÓGICO 100ML FR EQUIPLEX 1.800 2,04 3.672,00; 142 094.001.142 SORO FISIOLÓGICO 100ML FR EQUIPLEX 200 2,04 408,00; 143 094.001.100 SORO FISIOLÓGICO 250ML FR EQUIPLEX 1.800 2,11 3.798,00; 144 094.001.100 SORO FISIOLÓGICO 250ML FR EQUIPLEX 200 2,11 422,00; 145 041.001.042 SORO FISIOLÓGICO 500ML UN EQUIPLEX 2.700 2,399 6.477,30; 146 041.001.042 SORO FISIOLÓGICO 500ML UN EQUIPLEX 300 2,399 719,70; 152 041.002.058 SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML FR EQUIPLEX 150 3,32 498,00. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos seis dias do mês de julho de dois mil e vinte. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

3.400 de 02 de julho de 2020, e por tudo mais que dos autos constam;

RESOLVE:

-

I – Exonerar, a partir do dia 03 de julho de 2020, o servidor municipal, MARCELO BARBOSA DA SILVA, portador da cédula de identidade RG: nº 13.217.530 e do CPF: 049.772.398-06, matrícula funcional nº. 155; titular do cargo de Auxiliar Administrativo, Quadro de Provisão Efetivo da Prefeitura Municipal de Auriflama.

II – Declarar, a partir da data mencionada no item “I”, e nos termos da legislação em vigor, a vacância do cargo de Auxiliar Administrativo, ora exercido pelo servidor.

III – Determinar, a Divisão de Pessoal para que efetue a rescisão do referido servidor, excluindo do rol de servidores ativos da municipalidade, procedendo-se aos demais atos pertinentes à edição desta Portaria.

=Portaria nº 59/2020 fls., 02/02=

IV – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de 03 de julho de 2020, revogando as disposições em contrário.

V – Cumprase.

Prefeitura Municipal de Auriflama, 02 de julho de 2020.



RECURSOS HUMANOS

= PORTARIA Nº 59 DE 02 DE JULHO DE 2020 =
 “Dispõe sobre a exoneração do servidor municipal, MARCELO BARBOSA DA SILVA, do cargo de provimento efetivo de Auxiliar Administrativo, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AURIFLAMA-SP.

No uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação Vigente e consubstanciadas na Lei Complementar Municipal nº 25 de 04 de abril de 2014 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Auriflama – Regime Jurídico Único;

Considerando o Capítulo VI, artigo 113 e seguintes da Lei Complementar nº 25 de 04 de abril de 2014;

Considerando os termos do Expediente Administrativo nº

OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO
 Prefeito Municipal

ALAIN PATRICK ASCÊNCIO MARQUES
 Assessor Jurídico



VANESSA ADRIANA DA SILVA LIMA
Diretora do Departamento de Administração

Registrada em livro própria e publicada por afixação no quadro de editais e na imprensa Oficial Municipal (Lei Municipal nº 2.442/2017).